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Orientering om etablering af Hovedstadens Rekrutteringsservice 
 
PROBLEMSTILLING 
Der er på initiativ af Arbejdsmarkedskontor Øst nedsat en 
arbejdsgruppe bestående af repræsentanter for de 16 kommuner1, der 
deltager i Hovedstadens Jobrotationsservice og Arbejdsmarkedskontor 
Øst. Arbejdsgruppen foreslår at etablere Hovedstadens 
Rekrutteringsservice i perioden 1. juni 2015 frem til udgangen af 
2018.  
 
Formålet er at sikre en mere målrettet opsøgende indsats i forhold til 
virksomheder involveret i store bygge- og anlægsprojekter i 
hovedstadsområdet. Hovedopgaven vil være at bistå virksomheder 
med store jobordrer gennem rekruttering af ledige på tværs af 
kommunerne i hovedstadsområdet.  
 
LØSNING 
Hovedstadens Rekrutteringsservice skal afhjælpe udfordringerne for 
den nuværende rekrutteringsindsats målrettet igangværende og 
kommende store bygge- og anlægsprojekter i hovedstadsområdet. Der 
opleves behov for et tæt samarbejde på tværs af kommunerne med 
henblik på at: 

 varetage opsøgende virksomhedsindsats  

 forudse behov for opkvalificering af ledige og formidle 
arbejdskraft hurtigt  

 håndtere større rekrutteringsopgaver i hovedstadsområdet 

 sikre virksomhederne én kontaktperson 
 
Arbejdsgruppen foreslår, at Hovedstadens Rekrutteringsservice og 
Hovedstadens Jobrotationsservice samarbejder og fysisk placeres 
samme sted – i Københavns Erhvervshus.   
 
Forvaltningen vurderer, at der er tale om et hensigtsmæssigt projekt i 
forhold til koordinering på tværs af kommunegrænserne af jobordrer 
på de kommende store bygge- og anlægsprojekter i 
Hovedstadsområdet.  
 
Forvaltningen vurderer endvidere, at den fysiske placering i 
Københavns Erhvervshus vil give væsentlig indflydelse på 
varetagelsen af denne vigtige rekrutteringsopgave, ligesom det vil 
give merværdi til Erhvervshusets øvrige arbejde med placering af 
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ledige og service til virksomhederne. Københavns Kommune vil 
derfor deltage i Hovedstadens Rekrutteringsservice.  
 
ØKONOMI 
De medvirkende kommuner finansierer i fællesskab 3 medarbejdere 
inkl. overhead på 1,8 mio. kr.  Udgiften pr. kommune er 112.500 kr. 
om året.  Københavns Kommunes medfinansiering afholdes over 
Københavns Erhvervshus’ budget. 


